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2
021 yılı sonunda 653 milyar TL 
olan portföy yönetimi sektörü 
Eylül sonu itibariyle yüzde 60 
büyüyerek toplam 1 trilyon TL 
üzerinde büyüklüğe ulaştı. USD 

bazında büyümelere baktığımızda ise 2019 
yılından bugüne yılbaşından beri yüzde 15 
ile en yüksek büyümeye sahip olduğu dik-
kat çekiyor.  2022 yılında toplam büyüklük 
içerisinde emeklilik fonlarının payı azalırken 
serbest fonların ve özel portföy yönetiminin 
payının arttığı görülüyor. 

Yatırım	Fonları	ve	Emeklilik	Fonları	
Pazar Analizi 2022 3. Çeyrek
Tüm dünyada 2022 yılı enflasyonist baskılar 
ile devam ederken küresel merkez banka-
larının faiz artış süreci devam ediyor. Sıkı 
para politikasının da etkisi ile yurt dışı hisse 
senedi piyasalarında satışlar görülürken, ya-
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tırımcıların fonları yönlendirmekte zorlandı-
ğı bir yıl olmaya devam ediyor. Önümüzdeki 
aylarda da merkez bankalarının aksiyonları 
ve piyasaya etkileri yakından izlenmeye 
devam edecek.

Fon pazarı Eylül 2022 itibariyle yüzde 69 
büyüdü ve toplam 515 milyar TL büyük-
lüğe ulaştı. Sene başından beri en fazla 
büyüyen fon türü toplam 123 milyar TL 
büyüme ile serbest fonlar oldu. Toplam 
büyüklüğü 225 milyar TL’ye ulaşan ser-
best fonları, 144.5 milyar TL ile valörlü fon-
lar takip etti. Para piyasası ve kısa vadeli 
tahvil bono fonları ise yılbaşından beri 
37 milyar TL büyüdü. Bu büyümenin 29 
milyar TL’si 3. çeyrekte gerçekleşti. Mayıs 
ayında vergi kanununda gerçekleşen bir 
değişimin, bu artışta etkili olduğunu be-
lirtebiliriz. Girişim ve gayrimenkul fonları 

ise sırasıyla 28.8 milyar TL ve 21.4 milyar 
TL büyüklüğe ulaştılar. 
Net giriş ve çıkışları incelediğimizde 
serbest fonlara artarda üç çeyrekte 
de net girişlerin gerçekleştiği ve 2022 
yılında toplam girişlerin 69.4 milyar 
TL’ye yükseldiği dikkat çekiyor. Para 

Belirli	varlıkların	Eylül	2022	itibariyle	değişimleri	
aşağıdaki	şekilde;

Portföy	Yönetimi	Sektörü	Toplam	Büyüklüğü

Yönetilen Toplam Büyüklük SPK datası olup, fon büyüklüklerinde Toplam Değer/Net Varlık 
değerleri ve Toplam Varlık değerlerinde farklılık olduğu için sütunların toplamı 100’ü 
vermemektedir. Tablodaki veriler TSPB, Rasyonet ve SPK tarafından sağlanmıştır. 



2022 KURUMSAL YATIRIMCI  21*Bu analizde kullanılan finansal veriler Reuters, yatırım ve emeklilik fonları pazarı ile ilgili 
veriler ise Rasyonet data sağlayıcıları tarafından sağlanmıştır. 

*Grafik Rasyonet verileri ile düzenlenmiştir. 

*Tabloya Gayrimenkul ve Girişim Sermayesi Fonları eklenmemiştir. 

piyasası ve kısa vadeli tahvil bono fonlarına ilk yarıda 
3.2 milyar TL net giriş gerçekleşmişken 3. Çeyrekte 
yukarıda bahsettiğim vergi değişikliğinin de etkisi 
ile girişler arttı ve toplam 28.5 milyar TL’ye yükseldi. 
Yılbaşından beri tüm fon türlerine giriş olmuşken va-
lörlü fonlardan toplam 3.6 milyar TL çıkış gerçekleştiği 
dikkat çekiyor. 
Yılbaşından beri en fazla net giriş serbest fonları 
takiben para piyasası ve kısa vadeli tahvil ve bono 
fonlarında sırasıyla net 69 ve 28.5 milyar TL olarak 
gerçekleşti. Valörlü fonlarda ise nette 3.7 milyar TL 
çıkış gerçekleşmişken en fazla net çıkış 5.3 milyar TL 
fon sepetlerinden görüldü. Bu türü takiben yabancı 
hisse senetleri 3.3 milyar ve karma ve değişken, özel 
sektör borçlanma araçları ve anapara korumalı fonlar-
dan da sırasıyla 2.5 milyar TL, 1.3 milyar TL ve 1 miyar 
TL çıkış gözlemlendi. Özellikle karma ve değişken fon 
türü içerisinde tematik fonların bulunduğunu ayrıca 
belirtmek isteriz. Diğer yandan valörlü fonlarda giriş 
gerçekleşen türler de oldu. En fazla giriş 3.2 milyar 
TL kamu borçlanma araçlarına olurken TL cinsi hisse 
senetleri 3 milyar TL ve kıymetli madenler fon türüne 
800 milyon TL oldu. Bu üç türü takiben borsa yatırım 
fonları ve borçlanma (Eurobond) araçları türlerine 
de 207 ve 152 milyon TL ile limitli de olsa net giriş 
gerçekleşti. 
Büyüklük değişimlerini incelediğimizde getirilerin de 
etkisi ile yüzdesel olarak en fazla büyümenin 9,9 mil-
yar TL ile TL cinsi hisse senetlerinden olduğu dikkat 
çekiyor. Bu büyümede getirilerin de etkisi olduğunu 
görüyoruz. Yine benzer şekilde getiriler sayesinde 
yüzde 50 büyüyen borsa yatırım fonları dikkat çeki-
yor. Net girişler sayesinde kamu borçlanma araçları 
pozitif ayrışırken, net çıkışa ek olarak negatif getirileri 
ile yabancı hisse senedi fonlarında 4.4 milyar TL kü-
çülme olduğunu görüyoruz. 
2021 yılı sonunda en fazla büyüklük hisse senedi fon 
türündeyken alt kırılımında yabancı hisse senetlerinin 
ağırlıklı olduğu dikkat çekiyor. Eylül 2022 itibariyle bu 
resimde ağırlığın TL hisse senedleri olarak değiştiği 
görülüyor. TL hisse senedi türü 18.3 milyar TL büyük-
lüğe ulaşmışken, yabancı hisse senetleri ise 8.7 milyar 
TL’ye geriledi. Hisse senedi endeksleri ise limitli büyü-
me ile 2.8 milyar TL’den 3.6 milyar TL’ye yükseldi. 
Yatırım fonlarına yatırım yapan kişi sayısı 2021 sonun-
da 4.3 milyon idi. Eylül 2022 itibariyle kişi sayısı yüzde 
8 arttı ve 4.6 milyon kişiye ulaştı. Bu süre içerisinde 
valörlü fonlara yatırım yapan kişi sayısında da artış 
görülürken 2021 yılı sonu 1.5 milyon olan kişi sayısı 
Eylül 2022 itibariyle yüzde 15 artarak 1.7 milyon’a 
yükseldi. Diğer yandan yüzdesel olarak değerlendir-
diğimizde girişim sermayesi ve serbest fon yatırımcı 
sayısı 2022 yılında sırasıyla yüzde 89 ve yüzde 76 arttı 
ve toplam 2.680 ve 46.552 kişiye ulaştı. 

FON PAZARI GELİŞİMİ

ALTERNATİF FONLAR DEĞİŞİMİ

Eylül 2022 Tür Bazında Pazar 
Payı • 2022 yılında serbest fonların yatırım 

fonları pazarındaki payını oldukça artırdığı 
dikkat çekiyor. 2021 yılı sonunda yüzde 37 
iken Eylül sonu itibariyle yüzde 48’e yükseldi. 
• Para piyasası ve kısa vadeli TB fonlarında 
yılbaşından beri oran değişmemişse de son 
üç ayda kurumsal ve ticarilere sunulan vergi 
avantajı ile TL ibareli fonlardaki artış sonucu 
para piyasası ve kısa vadeli TB türünün son 
üç ayda oranını artırdığı dikkat çekiyor. 
•Hisse senedi türü yılbaşından beri ağırlığını 
azaltmış gibi gözükse de bu tür hem yerli 
hem yabancı hisse senedi fonlarını kapsıyor. 
Yabancı hisse senedi fonlarından yılbaşından 
beri çıkış, yerlilerde ise giriş gözleniyor. 
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Emeklilik fon pazarına 2022 
yılının ilk altı ayında net olarak 
12.7 milyar TL giriş gerçekleşti. Bu 
girişlerin 1,9 milyar TL’si otomatik 
katılım sistemi fonlarından olur-
ken, 10,7 milyar TL’si ise bireysel 
girişlerin yapıldığı fonlara oldu. 
Yılbaşından beri yüzde 42 büyü-
yen pazar, toplam 347,8 milyar TL 
büyüklüğe ulaştı. İlk çeyrek ile 
ikinci çeyreği karşılaştırdığımız-
da net girişlerin azalması dikkat 
çekmişken üçüncü çeyrekte 
arttığını görüyoruz. 

2022 yılı başından beri altın fon 
türü en çok ilgi gören tür oldu ve 
8,8 milyar TL net giriş ile toplam 
94 milyar TL büyüklüğe ulaştı. Bu 
fon türünü takiben katkı fonları-
na 3,8 milyar TL ve fon sepeti fon-
ları ile hisse senedi fonlarının her 
ikisine de  2,1 milyar TL net giriş 
oldu. Son çeyrekte yatırımcıların 

hisse senedi fon türüne daha 
fazla ilgi gösterdiğini gözlemle-
dik. Bu fonları takiben kamu dış 
borçlanma fonları 1,6 milyar TL 
ve endeks fonlar 695 milyon TL 
nette giriş sergiledi. Yılbaşından 
beri likit ve değişken fon türle-
rinden sırasıyla 3,2 ve 2,7 milyar 
TL ve takiben kamu iç borçlan-
ma fonlarından 1,2 milyar TL 
net çıkış görürken, özel sektör 
tahvilleri, standart ve dengeli 
(esnek & karma) türlerinden de 
çıkış görüldü. 
Toplam büyüklüklere baktığı-
mızda en fazla büyüklük, 94 
milyar TL ile altın fonlarında 
olmaya devam etti ve bu fon 
türü yılbaşından beri 30 milyar 
TL büyüdü. Bu türü toplam 
büyüklükte 59 milyar TL ile 
değişken fonlar ve 47 milyar TL 
ile kamu dış borçlanma fonları 
takip ediyor. 

* Aksi belirtilmediği takdirde bu analizde kullanılan finansal veriler Reuters, yatırım ve 
emeklilik fonları pazarı ile ilgili veriler ise Rasyonet veri sağlayıcıları tarafından sağlanmıştır. 

Bireysel	Emeklilik	Fonları	Pazarı	

2021 Yılı İtibarıyla Tür Bazında 
Pazar Payı

Eylül 2022 Tür Bazında Pazar 
Payı Dağılımı 

 Emeklilik Fonları Pazar Gelişimi          
(milyar TL) 

2021 Tür Bazında Otomatik Katılım 
Sistemi Fon Türü Dağılımı

Eylül 2022 Tür Bazında Otomatik 
Katılım Sistemi Fon Türü Dağılımı

Otomatik Katılım Fonları Emeklilik Fonları

Yılbaşından beri yüzde 42 büyüyen pazar, 
toplam 347,8 milyar TL büyüklüğe ulaştı.




